2

	Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]i =

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пÿдiстiң
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

                            2020 года

О внесении изменений  в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110  «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск»

Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск», руководствуясь статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменение в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110
1. Внести в решение Саяногорского городского Совета депутатов от 22.12.2010 №110 «Об утверждении «Корректировки Генерального плана муниципального образования г.Саяногорск» (далее – решение) следующие изменения:
1) В статье 42 части 1 раздела I главы II приложения 2 к решению:
а) Дополнить после абзаца двенадцатого новыми абзацами следующего содержания:

«среднеэтажная жилая застройка (код – 2.5);»;
«многоэтажная жилая застройка (высотная застройка) (код – 2.6).»;
б) Абзац двадцать пятый после слова «этажей» дополнить словами:

«, для среднеэтажной жилой застройки – от четырех до восьми этажей включительно, для многоэтажной жилой застройки (высотной застройки) – девять этажей;»;

в)  Абзац двадцать шестой после слова «метра» дополнить словами:

«, для среднеэтажной жилой застройки и  многоэтажной жилой застройки (высотной застройки) – не менее 6,0 метра;»;
г) После абзаца двадцать восьмого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«для среднеэтажной жилой застройки и многоэтажной жилой застройки (высотной застройки): минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений (за исключением отступа от красных линий до линии регулирования застройки), - ограничение данного параметра не требуется, определяется в соответствии с требованиями технических регламентов;»;
д) После абзаца тридцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«для среднеэтажной жилой застройки и  многоэтажной жилой застройки (высотной застройки): предельные размеры земельных участков - ограничение данного параметра не требуется, определяется в соответствии с требованиями технических регламентов;».
2) В абзаце первом статьи 48 раздела I главы II приложения 3 к решению слова «П-2» заменить на слова «П-1».
3) Статью 40 раздела I главы II приложения к приложению 3 к решению после абзаца шестнадцатого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«образование и просвещение (код – 3.5);»;
«амбулаторно-поликлиническое обслуживание (код 3.4.1).».
4) Раздел I главы II приложения к приложению 3 к решению дополнить статьей 45.1 следующего содержания:
«Ст. 45.1. «СН-1». Зона «Кладбище»

Зона представляет собой территорию, отведенную в соответствии с утвержденным Генпланом для обеспечения правовых условий использования участков кладбищ. Размещение зданий и сооружений разрешается с эксплуатацией источников водоснабжения и очистных сооружений.

Правовой режим земельных участков, расположенных в данной зоне, определен в Федеральном законе от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

Основные виды разрешенного использования:

ритуальная деятельность (код - 12.1);

земельные участки (территории) общего пользования (код - 12.0);

бытовое обслуживание (код - 3.3).

Условно разрешенные виды использования:

религиозное использование (код - 3.7);

обеспечение внутреннего правопорядка (код - 8.3).

Вспомогательные виды разрешенного использования:

коммунальное обслуживание (код - 3.1);

служебные гаражи (код - 4.9).

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:

установление в отношении данной территориальной зоны максимального процента застройки (определяемого как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена, ко всей площади земельного участка), предельных (минимальных и (или) максимальных размеров земельных участков, в том числе их площади, минимальных отступов от границ от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений, предельного количества этажей или предельной высоты зданий, строений, сооружений в границах земельных участков не требуется и определяется на стадии проектирования с учетом действующих технических регламентов.».

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

	Глава муниципального образования город Саяногорск

	                                В.В. Ситников
	                             М.А. Валов

«__» _______ 2020 года
№____